Протокол №13
внеочередного собрания фракции
Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва

Место проведения: зал заседания Думы города
Дата проведения:  22 октября 2019 года

	Председательствующий:
	- Борисова Наталья Васильевна, заместитель руководителя фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи шестого созыва»

	Присутствуют депутаты:
1. Борисова Наталья Васильевна
2. Курбанов Али Рагимович
3. Руденко Алексей Александрович
4. Собур Виктор Анатольевич
5. Таненков Виктор Львович
6. Тимошенко Анастасия Васильевна
7. Паутов Александр Борисович

	Отсутствуют депутаты:
1. Буянов Артем Валерьевич
2. Медведев Юрий Иванович
(отпуск, доверенность Собур В.А.)
3. Григин Артем Александрович
(отпуск, доверенность Паутов А.Б.)
4. Дмитрюк Сергей Александрович
(отпуск, доверенность Таненков В.Л.)
5. Тимергазин Марат Мухарямович (командировка)
6. Шишкин Сергей Александрович

Собрание фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва открыла Борисова Наталья Васильевна, заместитель руководителя фракции ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва.

Слушали:
Борисову Н.В. о повестке собрания фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва.

Решили:
Принять повестку организационного собрания депутатов Думы города Покачи VI созыва:
1. «О снятии полномочий руководителя фракции ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» (депутатского объединения) в Думе города Покачи шестого созыва».
Результаты голосования:
«за» - 10
«против» - 0
«воздержались» -  0

По первому вопросу повестки
«О снятии полномочий руководителя фракции ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» (депутатского объединения) в Думе города Покачи шестого созыва».
Слушали - Борисову Наталью Васильевну, заместителя руководителя фракции ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва.
Докладчик сообщила о поступившем заявлении от руководителя фракции Собура Виктора Анатольевича об освобождении от занимаемой должности и ознакомила членов фракции с информацией о том, что для принятия решения о снятии полномочий руководителя фракции необходимо провести тайное голосование и избрать Счетную комиссию, а также утвердить ее численный и персональный состав.

Решили:
Избрать Счетную комиссию организационного собрания в количестве 2-х членов в следующем составе:
1. Руденко Алексей Александрович – председателем счетной комиссии
2. Тимошенко Анастасия Васильевна – член счетной комиссии.
Результаты голосования: «за» - единогласно.

Слушали:
Информацию Председателя Счетной комиссии Руденко Алексея Александровича о порядке проведения тайного голосования, форме и тексте бюллетеня для тайного голосования.

Решили:
1. Утвердить порядок проведения тайного голосования, форму и текст бюллетеня для тайного голосования. (Форма бюллетеня для тайного голосования прилагается)
Результаты голосования: «за» - единогласно.

Объявлен перерыв для проведения тайного голосования.

Слушали:
Доклад председателя Счетной комиссии собрания членов фракции ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва Руденко Алексея Александровича об итогах тайного голосования по вопросу снятия полномочий руководителя фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва Собура Виктора Анатольевича:
Решили:
«за» - 9
«против» - 1.

Председательствующий:
- Таким образом, членами фракции ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва посредством проведения тайного голосования принято решение принять заявление о снятии полномочий руководителя фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва - Собура Виктора Анатольевича.

Решили:
На основании личного заявления руководителя фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва - Собура Виктора Анатольевича и результатов тайного голосования:
1. Снять с Собура Виктора Анатольевича полномочия руководителя фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва.
2. Направить копию протокола секретарю Местного отделения города Покачи Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
Результаты голосования: «за» - единогласно.

	Председательствующий,
Заместитель руководителя фракции
Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города
Покачи VI созыва

                                  Н.В. Борисова

[bookmark: _GoBack]Приложение
к протоколу №13 от 22.10.2019

Бюллетень
для принятия решения о снятии полномочий руководителя фракции ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи шестого созыва,
проводимого посредством тайного голосования

«_______»__________________2019 г.

Разъяснение порядка заполнения избирательного бюллетеня:
Поставьте любой знак в квадрате справа, выразите свое согласие/несогласие.
Избирательный бюллетень, в котором любой знак проставлен  более чем в одном квадрате, либо не проставлен ни в одном из них, считается  недействительным.

____ЗА________________________________________________________

_____ПРОТИВ______________________________________________

Председатель счетной комиссии__________________/__________________

Члены счетной комиссии _________________/__________________

                                                _________________/__________________